ranlaßt u. unterstützt durch die Preußische Archiv-Verwaltung, Bd. 65, doc. 352, pp. 

336-337: «Das Kloster Susa macht dem Bischof Adelog Mittheilungen über die am Gra-

be des daselbst verstorbenen Bischofs Hermann von Hildesheim geschehenen Wunder. 

0. J. [um 1171]».  

L’editore segnala nella plica una tenia pergamenacea sigillare che doveva supportare 

il sigillo deperdito del cenobio segusino. Inoltre segnala che la data emortuale fu aggiun-

ta successivamente e da altra mano: brano mancante in B. Si veda inoltre J. E. Gugumus, 

Die Lorscher Kalendarien in Cod. Pal. lat. 485 und 499 der Vatikanischen Bibliothek, in 

«Jahrbuch für das Bistum Mainz», 8 (1958/60), pp. 286-321 (qui particolarmente p. 

307n). 

Si segue l’edizione C, segnalando le integrazioni rispetto a B. 
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A[delogo] venerabili patri et domino Hildeneseinmensi episcopo et om-
nibus eiusdem ecclesie reverendis clericis. Congregacio Secusiensis cenobii 
salutes Iachob mandatas, verborum superfluitates declinantes et nenias post-
ponentes, sinceram et puram de egregio et sancto / viro Erimanno, quondam 
vestro pontifice, nunc autem nostro presule, sanctitati vestre scribendam cen-
suimus [narrationem]a.  

Redeunte eo a sepulcro Domini apud nos deposito carnis honere celesti-
bus sociatus civibus celestem ascendit patriam.  

Ad testimonium igitur eius glorie ad sepulcrum eius per Dei gratiam cre-
bra fiant miracula. Quicunque febricitantes veniant, statim eius liberantur 
precibus.  

Quidam per annum occulorum amisso lumine mox, ut sancti viri devotus 
tumulum peciit, omnino visum recuperari meruit.  

Cuidam mulieri vir sanctus in sonnis apparuit et arentem brachium, quod 
per plures annos diuturna infirmitas abstulerat, integerrime sanitati restituit 
et, ut breviter concludamus, euvangelico utentes testimonio ad tanti patris 
tumulum divina interveniente misericordia demones effugantur, claudi cu-
rantur, leprosi mundantur et innumere infirmitates, prout petencium fides 
exigit, a devote supplicantibus eius meritis expelluntur.  

Testis enim est Deus, cui cuncta sunt aperta, qui et illuminat abscondita 
tenebrarum, quia, sicut ipse est ipsa veritas, ita et ea, que de sancto viro 
summatim tangendo scripsimus, vera esse promittimus. Sospitatem vestram 
Christi gratia conservare dignetur.  

 v idus iulii ex hoc mundo transiit b. 

a Integrazione proposta da B e accettata da C per una migliore comprensione del te-

sto, ma mancante nell’originale   b La data emortuale (che ho riportato in corsivo), igno-